
 

COMUNE DI VALSTRONA 
PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

Via Roma, 54 – 28897 Valstrona 

Tel.: 0323/87117 – Fax: 0323/87265 

e-mail: poliziamunicipale@comune.valstrona.vb.it - e-mail PEC: comune.valstrona@legalmail.it 

www.comune.valstrona.vb.it  
 

 

ORDINANZA NR. 19/2019  
 

Prot. 2894 

 

IL SINDACO / RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

vista la richiesta del Sig. Boretti Stefano in qualità di Presidente pro – tempore del Comitato Festeggiamenti Triennali 

“Madonna della Colletta”, organizzatore di una giornata di festa per bambini e ragazzi (con posizionamento di giochi ed 

esibizione di artisti di strada), pervenuta in data 02.09.2019, Prot. 2789, volta ad ottenere l’istituzione di divieto di sosta 

temporaneo su Piazza dei Caduti in frazione Luzzogno del Comune di Valstrona nella giornata di domenica 15 settembre 

2019, al fine di poter consentire lo svolgimento della suddetta manifestazione; 

ravvisata la necessità di regolare il traffico veicolare per motivi di sicurezza pubblica; 

visti gli artt. 6 e 7 del D.Lgs. 30.04.1992, Nr. 285 – Nuovo Codice della Strada; 

visto il D.P.R. n. 495/1992 “Regolamento di Esecuzione e Attuazione del nuovo C.d.S.”; 

visto il T.U.EE.LL. Nr. 267/2000; 

 

ORDINA 

 

- L’ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA TEMPORANEO A TUTTI I VEICOLI (compresi quelli in 

servizio a persone disabili) SU PIAZZA DEI CADUTI IN FRAZIONE LUZZOGNO DALLE ORE 09,00 ALLE 

ORE 19,00 DI DOMENICA 15 SETTEMBRE 2019; 

- che le inadempienze siano sanzionate secondo la legge vigente; 

- che i veicoli eventualmente ancora in sosta e che provocheranno particolari disagi al pubblico ed alla circolazione 

potranno essere sottoposti a rimozione forzata, ai sensi dell’art. 159 del D.Lgs. 285/1992. 

 

DEMANDA 

 

- al Sig. Boretti Stefano, in qualità di Presidente pro – tempore del Comitato Festeggiamenti Triennali “Madonna della 

Colletta”, organizzatore della manifestazione temporanea di cui in premessa, l’installazione della necessaria segnaletica 

stradale, secondo le prescrizioni del vigente Codice della Strada e del relativo Regolamento di Esecuzione; 

- all’Ufficio Vigili Urbani ed agli altri appartenenti al servizio di polizia stradale, come indicato all’art. 12 del D.Lgs. 

285/1992, il controllo sulla presente ordinanza; 

- all’Ufficio Vigili Urbani la pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio comunale per 15 giorni consecutivi. 

 

AVVERTE 

 

che, avverso il presente provvedimento, ai sensi del D. Lgs. 18.08.2000, Nr. 267, è ammesso il ricorso al TAR del Piemonte 

entro il termine di 60 giorni dalla data di notificazione oppure il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 

120 giorni decorrenti dalla data di notificazione. 

In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D. Lgs. 285/1992, sempre nel termine di sessanta giorni dalla data di 

notificazione, può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla opposizione della segnaletica in relazione alla natura 

dei segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e Trasporti, con la procedura di cui all’art. 74 del Regolamento 

emanato con D.P.R. 495/1992. 

  

Dalla Residenza Comunale, 10.09.2019     IL SINDACO / RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                               F.to Capotosti Rag. Luca 


